And Christ said  
He had not come  
to destroy the  
law but to fulfil

pres, patet quod sicut ipse qui non venit legem solvere sed implere docuit ipsam debere servari tam opere quam sermone, sic servanda est a sacerdotibus legis gracie, nec capit dictum istud excusacionem, nisi istam nepharium, quod sacerdotes isti quos vides in mandatum istud dei offendere non sunt sacer- 5 dotes Christi vel pars ejus; ideo ipsis non attinent \* iste leges, qui pocius sunt sacerdotes baal vel belial; ideo \* debent sequi antichristum et per consequens in vita adversari domino

B. 3 a.

99 b.

The clergy can  
only plead that  
they are not  
Christ's priests  
but Baal's.

If Christ's law is  
to be believed,  
those who tamper  
with it are here-  
ties.

It is incredible  
that the law is  
suspended now  
when the need of  
it is greater than  
ever.

jhū Christo. Et sic, si lex domini debet credi, patet quod tales prevaricatores cum suis fautoribus sunt heretici manifesti. 10

Nec credimus [quod] antichristus dispensavit cum istis legibus vel suspendit ipsas quamdiu sibi libuerat. Patet quod ista verba sunt frivola et in die finalis judicii condempnanda. Cum enim tanta sit racio vel major observancie harum legum, modo in-

valescente cupidine sicut fuit tempore veteris testamenti, patet 15 quod necesse foret sacerdotes modo servare has leges contra avariciam tam sui quam populi, sicut fuit tempore quo non tantum candebat cupiditas. Et videtur peccatum istud in-

C. 3 b.

valescere ex cautela speciali \* diaboli invidentis Christo, qui in temptatione tercia renuit taliter dominari. Ex hoc enim 20 symonia forcius est intrata, parsimonia est suspensa, et evangelizacio cum aliis ministeriis injunctis a Christo est a diabolo istis sacerdotibus interdicta. Per hoc autem inhabiles aspi-

Witness the in-  
crease of simony,  
etc.

So, too, avari-  
ous priests  
pant for advan-  
tage and perse-  
cute faithful  
preachers.

gunt ad superiores gradus sacerdotii et impediunt verbum dei predicari in populo; et anelantes ad illud tanquam hereticos 25 persecuntur, et ista persecucio est heresis sue manifestum in-

- |  |  |   |
|--|--|---|
| 2. adimplere, B, C.                      | servare, B.  | 6. sub ideo al. man. ubi, B.                            |
| 7. quin, pro qui, B, B <sup>1</sup> , C. | 10. Numquid, pro nec, B, B <sup>1</sup> , C.                           | 11.   |
| credimus quod, B, B <sup>1</sup> , C.    | dispensabit, B, B <sup>1</sup> , C.                                    | suspendet, B, B <sup>1</sup> , C.                       |
| 12. sunt verba, ord. inv. B, C.          | 14. racio sit, ord. inv. C.  | maior,  |
| om. B <sup>1</sup> , C.                  | observancia, C.  | legum, om. B, B <sup>1</sup> , C, sed al. man. in marg. |
| scilicet legum, C.                       | 15. tempore, al. man. B.   | 16. necessario, pro                                     |
| necessere, B, B <sup>1</sup> .           | observare, B, B <sup>1</sup> .   | 17. non, om. B <sup>1</sup> .                           |
| caut., ord. inv. B.                      | 18. ex spec.   | 19. ex spec.  |
| 20. in marg. rubr.                       | Dominacio cleri causat tria  |   |
| mala, B, C.                              | 21. nutrita, B, B <sup>1</sup> , C.                                    | 24. hos, pro ad, B, B <sup>1</sup> , C.                 |
| sequitur rubr.                           | Ecce causa quare ydiote gradū su sa <small>t</small> suscipiunt sacer- | 25. in populo, al. man. in marg. B <sup>1</sup> .       |
|  | dotalem?, C.   | sive, pro   |
|  |  | sue, B.   |